Rio Grande do Sul , 18 de Abril de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2540

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI017-2019 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 9h do dia 03 de maio
de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações,
na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a referida comissão
estará reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO
PRESENCIAL PMI017-2019, tipo menor preço, cotação por item,
cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de 500 toneladas de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para serem utilizados pela
Secretaria de Obras e Viação deste Município em manutenção de vias
públicas. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das
propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 18 de abril de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:AC620874

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI018-2019- SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 10 horas do dia 03 de
maio de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS,
a referida comissão estará reunida para recebimento das propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI018-2019, tipo menor
preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preços para
Aquisição de tijolo maciço e furado destinado à Secretaria de Obras e
Viação. Os interessados poderão acessar o Edital completo no site
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 18 de abril de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:E1E95B66

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA Nº 06/2019

GEHM INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  Objeto: Locação
de imóvel localizado na Avenida Osório, n° 920, centro, Imbé,
visando a instalação do Departamento de compras e demais setores da
Secretaria da Fazenda, pelo período de 60 (sessenta) meses. A contar
de 1° de maio de 2019, para Secretaria Municipal de Administração
Vigência: 60 meses. - Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta
mil).  Dispensa nº 06/2019. Maiores informações no Deptº de
Licitações - Fone: (51) 3627-8544/8546, e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 18 de Abril de 2019.

PIERRE EMERIM DA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Conceição da Silva

Código Identificador:79E41F0E

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ADITAMENTO Nº 05 DO CONTRATO Nº 117/2017

Aditamento nº 005 do Contrato nº 117/2017 - Contratado: RD
MARTINS ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA. - Objeto:
aditamento de quantitativos e alterações no projeto, referente a
contratação de empresa para a execução de projeto para revitalização
da Av. Beira Mar (Fase B - Trecho 3, Fase C - Trecho 1 e Trecho 2) e
do Guia Corrente (Revitalização do Calçadão da Barra). Valor: R$
30.964,03 (trinta mil, novecentos e sessenta e quatro reais e três
centavos). Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51)
3627-8544/8546, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 18 de Abril de 2019.

PIERRE EMERIM DA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Conceição da Silva

Código Identificador:B30C29B7

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 30/2019

Empresa: DRONENG ENGENHARIA LTDA.  Objeto: Inscrições
dos Servidores Lotados no Departamento de Cadastro Imobiliário,
para o Curso Presencial de Topografia com Drones Aplicado em
Ambiente Urbano, nos dia 26, 27 e 28 de Abril de 2019 na cidade
Presidente Prudente /SP, para Secretaria Municipal da Fazenda.
Valor: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).  Vigência:
Durante crédito orçamentário  Inexigibilidade nº 30/2019. Maiores
informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8544/8546, e-
mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 18 de Abril de 2019

PIERRE EMERIM DA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Conceição da Silva

Código Identificador:FED238F6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2019- PROCESSO Nº
60/2019

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, e com base no
caput do art. 31 e 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, torna inexigível o
Processo Licitatório para CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
PARA ACOLHIMENTO DE IDOSOS EM VIRTUDE DE
DECISÃO JUDICIAL, sendo a empresa contratada o Lar da Velhice
Ernani Luiz Schneider pelo valor total de R$ 8.649,40 (oito mil
seiscentos e quarenta e nove reais com quarenta centavos).

Independência, quinze de abril de 2019.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:CC0A0B6B

SECRETARIA DA FAZENDA
ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO 32/2019 SRP 22/2019-

PROCESSO 64/2019- EDITAL 34/2019

Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO COM VAN E MICRO-
ÔNIBUS, para Secretaria de Saúde, às 09 horas do dia 02 de maio do
ano de 2019, no Setor de Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro,

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI017-2019 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 9h do dia 03 de maio
de 2019, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações,
na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a referida comissão
estará reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO
PRESENCIAL PMI017-2019, tipo menor preço, cotação por item,
cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de 500 toneladas de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para serem utilizados pela
Secretaria de Obras e Viação deste Município em manutenção de vias
públicas. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das
propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 18 de abril de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:AC620874